
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

1 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 23.12.2014 № 129 «Об одобрении проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений в Устав 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края» и о проведении публичных слушаний по проекту решения Ду-

мы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края»» 

2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 15.12.2014 № 1459 «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:3927 под строительство индивидуального жилого дома по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, пер. Б. Каретный, 13а/28» 

4 

Постановление от 15.12.2014 № 1460 «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:3926 под строительство индивидуального жилого дома по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, пер. Б. Каретный, 13а/27» 

5 

Постановление от 22.12.2014 № 1499 «О предоставлении в аренду земельного участка Ранчину А.В.» 7 

Постановление от 22.12.2014 № 1500 «О предоставлении в аренду земельного участка Шаньшуровой Е.В.» 7 

Постановление от 22.12.2014 № 1501 «О предварительном согласовании Боталову В.В. места размещения объекта» 7 

Постановление от 22.12.2014 № 1502 «О предварительном согласовании Ващаевой О.В. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1503 «О предварительном согласовании Вестенберг С.Н. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1504 «О предварительном согласовании Визен Н.С. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1505 «О предварительном согласовании Вороновой О.В. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1506 «О предварительном согласовании Дзюбе Л.И. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1507 «О предварительном согласовании Евреиновой В.А. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1508 «О предварительном согласовании Жвакиной Н.М. места размещения объекта» 8 

Постановление от 22.12.2014 № 1509 «О предварительном согласовании Забродиной М.И. места размещения объекта» 9 

Постановление от 22.12.2014 № 1510 «О предварительном согласовании Замараеву А.С. места размещения объекта» 9 

Постановление от 22.12.2014 № 1511 «О предварительном согласовании Замараеву С.С. места размещения объекта» 9 

Постановление от 22.12.2014 № 1513 «О предварительном согласовании Заякину Н.С. места размещения объекта» 9 

Постановление от 22.12.2014 № 1514 «О предварительном согласовании Китовой Г.И. места размещения объекта» 9 

Постановление от 22.12.2014 № 1520 «Об организации и проведении в ЗАТО Звѐздный мероприятий, посвящѐнных 

празднованию Нового 2015 года» 
9 

Постановление от 23.12.2014 № 1522 «О предварительном согласовании Кузнецову О.А. места размещения объекта» 11 

Постановление от 23.12.2014 № 1523 «О предварительном согласовании Любимову М.А. места размещения объекта» 11 

Постановление от 23.12.2014 № 1524 «О предварительном согласовании Малых Н.Л. места размещения объекта» 12 

Постановление от 23.12.2014 № 1525 «О предварительном согласовании Мансурову В.Ф. места размещения объекта» 12 

Постановление от 23.12.2014 № 1526 «О предварительном согласовании Мартюшевой Л.И. места размещения объекта» 12 

Постановление от 23.12.2014 № 1527 «О предварительном согласовании Михайлову А.Ф. места размещения объекта» 12 

Постановление от 23.12.2014 № 1528 «О предварительном согласовании Мялициной Л.П. мест размещения объектов» 12 

Постановление от 23.12.2014 № 1529 «О предварительном согласовании Непогодиной Л.Г. места размещения объекта» 12 

Постановление от 23.12.2014 № 1530 «О предварительном согласовании Расцелуеву С.В. места размещения объекта» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1539 «О предварительном согласовании Сальниковой Т.Н. места размещения объекта» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1540 «О предварительном согласовании Симахину И.В. мест размещения объектов» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1541 «О предварительном согласовании Солдатченко О.В. места размещения объекта» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1542 «О предварительном согласовании Твердохлиб Л.И. места размещения объекта» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1543 «О предварительном согласовании Трахтенгерцу В.О. места размещения объекта» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1544 «О предварительном согласовании Трофимовой Е.О. места размещения объекта» 13 

Постановление от 23.12.2014 № 1545 «О предварительном согласовании Хайдаршину Х.Х. места размещения объекта» 14 

Постановление от 23.12.2014 № 1546 «О предварительном согласовании Частухину С.В. места размещения объекта» 14 

Постановление от 23.12.2014 № 1547 «О предварительном согласовании Шевченко С.Д. места размещения объекта» 14 

Постановление от 23.12.2014 № 1548 «О предварительном согласовании Широковой Н.А. места размещения объекта» 14 

Постановление от 23.12.2014 № 1549 «О внесении изменений в Извещение о проведении конкурса субъектов малого и 

среднего предпринимательства ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

20.11.2014 № 1334» 
14 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Решение от 23.12.2014  № 129 

Об одобрении проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный 
«О внесении изменений в Устав городского округа ЗА-
ТО Звѐздный Пермского края» и о проведении публич-
ных слушаний по проекту решения Думы ЗАТО Звѐзд-
ный «О внесении изменений в Устав городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края» 

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в РФ», Положением о 
публичных слушаниях в городском округе ЗАТО Звѐздный, 
утверждѐнным решением Думы ЗАТО Звѐздный от 
06.04.2006 №6, на основании пункта 16 части 2 статьи 25, 
статьи 58 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края и в целях обеспечения участия населения ЗАТО 
Звѐздный в осуществлении местного самоуправления, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Одобрить проект решения Думы ЗАТО Звѐздный «О 

внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края» (далее – Проект решения) 
(Приложение). 

2. Назначить по инициативе Думы ЗАТО Звѐздный пуб-
личные слушания по Проекту решения (далее – Публичные 
слушания). 

3. Провести публичные слушания в 16.00 23.01.2015 в 
кабинете 59 Дворца творчества МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐзд-
ный» по адресу: ул. Ленина, 10, п. Звѐздный, Пермский 
край. 

4. Создать организационный комитет по проведению 
публичных слушаний по проекту решения Думы ЗАТО 
Звѐздный «О внесении изменений в Устав городского ок-
руга ЗАТО Звѐздный Пермского края» (далее – Организа-
ционный комитет) в количестве 5 человек в следующем со-
ставе: 

1) Дружинина М.А., заместитель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руководитель 
отдела по связям с общественностью и внутренней полити-
ке (по согласованию); 

2) Ларина Е.В., депутат Думы ЗАТО Звѐздный; 
3) Ленкевич А.П., депутат Думы ЗАТО Звѐздный; 
4) Моторина А.И., консультант юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный (по согласованию); 
5) Пупырева А.В., секретарь Думы ЗАТО Звѐздный. 
5. Определить местонахождение Организационного ко-

митета в помещении Думы ЗАТО Звѐздный по адресу: ул. 
Ленина, 11А, п. Звѐздный, Пермский край, 614575, тел. 
(факс) (342) 297-17-06. 

6. Предложения, заключения, рекомендации по проекту 
решения Думы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений в 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края» 
жители ЗАТО Звѐздный, обладающие активным избира-
тельным правом, могут направлять в письменном виде в 
срок до 21.01.2015 ежедневно (кроме выходных и празд-
ничных дней) с 08.30 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 в Органи-
зационный комитет. 

7. Назначить ответственным за подготовку и предостав-
ление информационных материалов к проведению слуша-
ний Пупыреву А.В. 

8. Назначить ответственным за организацию и проведе-
ние первого собрания организационного комитета Ларину 
Е.В. 

9. Организационному комитету разместить информа-
цию о подготовке к проведению Публичных слушаний и 
заключение о результатах Публичных слушаний в инфор-
мационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-
го» и на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления ЗАТО Звѐздный в сети Интернет 
(www.zvezdny.permarea.ru). 

10. Информацию о проведении Публичных слушаний и 
их результатах обнародовать установленным порядком. 

11. Настоящее решение вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 
установленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                      Л.П.Медведева 

Приложение 
к решению Думы ЗАТО Звѐздный 

от 23.12.2014 № 129 
 

Дума ЗАТО Звѐздный 
ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 

00.00.0000             № 00 

О внесении изменений в Устав городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края 

В целях приведения Устава городского округа закрытое 
административно - территориальное образование Звѐздный 
Пермского края в соответствие с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном Пермского края от 26.11.2014 № 401-ПК «О порядке 
формирования представительных органов муниципальных 
образований Пермского края и порядке избрания глав му-
ниципальных образований Пермского края», руководству-
ясь статьѐй 25 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения в Устав городского ок-

руга закрытое административно - территориальное образо-
вание Звѐздный Пермского края: 

1) в статье 24: 
а) второй абзац части 2 признать утратившим силу; 
б) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Первое заседание Думы ЗАТО Звѐздный нового со-

зыва открывает и ведѐт старейший по возрасту депутат. 
На первом заседании Думы ЗАТО Звѐздный избирается 

глава ЗАТО Звѐздный. До избрания главы ЗАТО Звѐздный 
полномочия председательствующего Думы ЗАТО Звѐзд-
ный исполняет старейший по возрасту депутат.»; 

2) часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 1_1 следую-
щего содержания: 

«1_1) избрание главы ЗАТО Звѐздный из своего соста-
ва;»; 

3) в статье 30: 
а) в пункте 7 части 3 слова «, не имеющие нормативно-

го характера» исключить; 
б) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Дума ЗАТО Звѐздный избирает из числа своих депу-

татов заместителя председателя Думы ЗАТО Звѐздный в 
порядке, предусмотренном частями 2_1 – 2_8 статьи 32 на-
стоящего Устава.»; 

4) в статье 32: 
а) часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Глава ЗАТО Звѐздный является высшим должност-

ным лицом ЗАТО Звѐздный, наделенным настоящим Уста-
вом в соответствии со статьѐй 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления» собственными полномочиями 
по решению вопросов местного значения.»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Глава ЗАТО Звѐздный избирается Думой ЗАТО 

Звѐздный из своего состава в порядке, установленном на-
стоящей статьей.»; 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

3 

в) дополнить частями 2_1 – 2_8 следующего содержа-
ния: 

«2_1. Глава ЗАТО Звѐздный избирается Думой ЗАТО 
Звѐздный открытым голосованием большинством голосов 
от установленной численности депутатов Думы ЗАТО 
Звѐздный. 

2_2. Кандидатура (кандидатуры) на должность главы 
ЗАТО Звѐздный вносится (вносятся) в Думу ЗАТО Звѐзд-
ный по инициативе избранного депутата (группы депута-
тов) Думы ЗАТО Звѐздный. В случае если на рассмотрение 
Думы ЗАТО Звѐздный не внесено ни одной кандидатуры 
или в связи с заявленным самоотводом кандидаты на 
должность главы ЗАТО Звѐздный отсутствуют, выборы 
главы ЗАТО Звѐздный переносятся на следующее заседа-
ние Думы ЗАТО Звѐздный, которое должно состояться не 
позднее чем через десять календарных дней. 

2_3. Выдвинутый на должность главы ЗАТО Звѐздный 
кандидат вправе заявить о самоотводе своей кандидатуры. 
Самоотвод принимается без обсуждения и голосования. 

2_4. Выдвинутый на должность главы ЗАТО Звѐздный 
кандидат (кандидаты) представляет (представляют) Думе 
ЗАТО Звѐздный программу своей деятельности на должно-
сти главы ЗАТО Звѐздный, а также (при наличии) сведения 
об образовании, квалификации, стаже и опыте работы в 
сфере управления. После заслушивания на заседании Думы 
ЗАТО Звѐздный программы кандидата (кандидатов) депу-
таты Думы ЗАТО Звѐздный могут задать кандидату (кан-
дидатам) вопросы. 

2_5. Депутат вправе проголосовать только за одну кан-
дидатуру из числа внесенных для голосования. 

2_6. В случае если на рассмотрение Думы ЗАТО Звѐзд-
ный поступило более двух кандидатур и ни одна из них не 
набрала необходимых для избрания голосов, проводится 
второй тур выборов главы ЗАТО Звѐздный. 

Во втором туре на голосование выносятся две кандида-
туры, набравшие наибольшее количество голосов в первом 
туре. В случае если две и более кандидатуры получили 
равное количество голосов и они по количеству голосов 
следуют за кандидатурой, получившей наибольшее коли-
чество голосов, то они вместе с кандидатурой, получившей 
наибольшее число голосов, участвуют во втором туре го-
лосования. 

2_7. В случае если по результатам голосования ни одна 
из поставленных на голосование кандидатур (в том числе 
во втором туре) не набрала необходимых для избрания го-
лосов, выборы главы ЗАТО Звѐздный признаются несосто-
явшимися. 

При отсутствии вновь выдвинутых кандидатур выборы 
главы ЗАТО Звѐздный переносятся на следующее заседа-
ние Думы ЗАТО Звѐздный, которое должно состояться не 
позднее чем через десять календарных дней. Повторные 
выборы главы ЗАТО Звѐздный проводятся в порядке, пре-
дусмотренном настоящей статьей. 

2_8. По результатам голосования оформляется решение 
Думы ЗАТО Звѐздный, которое подписывается председа-
тельствующим на заседании Думы ЗАТО Звѐздный ли-
цом.»; 

г) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Полномочия главы ЗАТО Звѐздный начинаются со 

дня его избрания Думой ЗАТО Звѐздный.»; 
д) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Торжественное вступление главы ЗАТО Звѐздный в 

должность проводится не позднее 10 дней после опублико-
вания официальных итогов выборов главы ЗАТО Звѐздный. 

При торжественном вступлении в должность глава ЗА-
ТО Звѐздный приносит жителям ЗАТО Звѐздный следую-
щую присягу: 

«Я, (фамилия, имя, отчество), клянусь при осуществле-
нии полномочий главы ЗАТО Звѐздный честно и добросо-

вестно исполнять свои обязанности, соблюдать Конститу-
цию Российской Федерации, федеральные законы, законы 
Пермского края, Устав городского округа ЗАТО Звѐздный, 
справедливо и беспристрастно осуществлять предостав-
ленную мне власть во благо всех жителей ЗАТО Звѐзд-
ный.» 

День и место принесения присяги определяются Думой 
ЗАТО Звѐздный.»; 

е) часть 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Полномочия главы ЗАТО Звѐздный прекращаются с 

прекращением полномочий Думы ЗАТО Звѐздный, из со-
става которой он избран, или досрочно в случаях, преду-
смотренных федеральным законодательством. Досрочное 
прекращение главой ЗАТО Звѐздный полномочий депутата 
Думы ЗАТО Звѐздный влечѐт досрочное прекращение пол-
номочий главы ЗАТО Звѐздный.»; 

ж) часть 7 изложить в следующей редакции: 
«7. В случае прекращения полномочий главы ЗАТО 

Звѐздный в связи с прекращением полномочий Думы ЗАТО 
Звѐздный, из состава которой он избран, выборы главы 
ЗАТО Звѐздный проводятся на первом заседании Думы 
ЗАТО Звѐздный нового созыва. 

В случае прекращения полномочий главы ЗАТО Звѐзд-
ный по иным основаниям выборы главы ЗАТО Звѐздный 
проводятся на ближайшем заседании Думы ЗАТО Звѐзд-
ный, которое должно состояться не позднее чем через де-
сять календарных дней после прекращения полномочий 
главы ЗАТО Звѐздный.»; 

з) часть 10 изложить в следующей редакции: 
«10. В случаях досрочного прекращения полномочий 

главы ЗАТО Звѐздный или временного отсутствия главы 
ЗАТО Звѐздный его полномочия исполняет заместитель 
председателя Думы ЗАТО Звѐздный, за исключением пол-
номочий, предусмотренных пунктами 1, 6, 8, 9 части 1 ста-
тьи 33 настоящего Устава, исполняемых главой админист-
рации ЗАТО Звѐздный, а в случае отсутствия главы адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный – первым заместителем главы 
администрации ЗАТО Звѐздный.»; 

и) часть 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Лица, указанные в части 10 настоящей статьи, на 

период исполнения полномочий главы ЗАТО Звѐздный 
действуют от имени ЗАТО Звѐздный без доверенности.»; 

к) в части 12 слова «федеральным законом» заменить 
словами «настоящим Уставом»; 

5) статью 33 изложить в следующей редакции: 
 «Статья 33. Компетенция главы ЗАТО Звѐздный 
1. Глава ЗАТО Звѐздный: 
1) представляет ЗАТО Звѐздный в отношениях с орга-

нами местного самоуправления других муниципальных об-
разований, органами государственной власти, гражданами 
и организациями, без доверенности действует от имени 
муниципального образования; 

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном 
настоящим Уставом, нормативные правовые акты, приня-
тые Думой ЗАТО Звѐздный; 

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты; 
4) вправе требовать созыва внеочередного заседания 

Думы ЗАТО Звѐздный; 
5) обеспечивает осуществление органами местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный полномочий по решению 
вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправле-
ния федеральными законами и законами Пермского края; 

6) вносит от имени ЗАТО Звѐздный предложения в ор-
ганы государственной власти по проектам планов социаль-
но-экономического развития и бюджета, а также по вопро-
сам, связанным с удовлетворением потребностей населения 
ЗАТО Звѐздный, экономическим и социальным развитием 
городского округа; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

4 

7) заключает контракт с главой администрации ЗАТО 
Звѐздный и председателем Контрольной комиссии; 

8) заключает договоры и соглашения с другими муни-
ципальными образованиями, органами государственной 
власти; 

9) осуществляет прием граждан по личным вопросам, 
рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан; 

10) вправе обратиться в суд для назначения местного 
референдума при нарушении Думой сроков его назначе-
ния; 

11) принимает решения об обращении в суд в интересах 
ЗАТО Звѐздный в соответствии с законодательством, выда-
ет доверенности на представление интересов в органах го-
сударственной власти (в том числе судебных), государст-
венных органах, органах местного самоуправления, в от-
ношениях с организациями и физическими лицами; 

12) выдвигает инициативу проведения публичных слу-
шаний и назначает их проведение в установленном поряд-
ке; 

13) организует публичные слушания для обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам ме-
стного значения городского округа; 

14) выдвигает инициативу проведения собрания (кон-
ференции) граждан и назначает его проведение в установ-
ленном порядке; 

15) выдвигает инициативу проведения опроса граждан 
по вопросам местного значения; 

16) выдвигает инициативу привлечения граждан к вы-
полнению социально значимых для городского округа ра-
бот; 

17) учреждает формы поощрения физических и юриди-
ческих лиц за достижения, личный вклад в развитие ЗАТО 
Звѐздный; 

18) осуществляет иные полномочия по решению вопро-
сов местного значения в пределах своей компетенции, ус-
тановленной федеральным законодательством, законода-
тельством Пермской области (края), настоящим Уставом и 
нормативными правовыми актами Думы ЗАТО Звѐздный.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-
тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после принятия с 
момента опубликования после государственной регистра-
ции. 

Глава ЗАТО Звѐздный                      Л.П. Медведева 

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ  
АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 15.12.2014  № 1459 

Об утверждении градостроительного плана земельного 
участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3927 под 
строительство индивидуального жилого дома по адресу: 
Пермский край, п. Звѐздный, пер. Б. Каретный, 13а/28 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Приказом Министерства ре-
гионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утвер-
ждении формы градостроительного плана земельного уча-
стка» и на основании заявления Репиной Е.Н. от 27.11.2014 
№ СЭД-03-08-28 администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Утвердить градостроительный план земельного уча-
стка № RU59305000-0000000000000047 с кадастровым но-
мером 59:41:0010001:3927, общей площадью 600,00 кв.м, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование: под жилую застройку индивидуальную. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 15.12.2014 № 1459 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на 

основании заявления Репиной Е.Н. от 27.11.2014 № СЭД-03-

08-28_____________________________________________       
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнитель-

ной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Фе-

дерации, или органа местного самоуправления о подготовке документа-

ции по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заяви-

теля - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование зая-
вителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земель-

ного участка) 

 

Местонахождение земельного участка: Пермский край                        
(субъект Российской Федерации) 

         городской округ ЗАТО Звѐздный____________________ 
(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 

_____59:41:0010001:3927__________________________ 
    (заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом ар-

хитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – 

главным архитектором администрации ЗАТО Звѐздный_____                
(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа 

 или организации) 

      15.12.2014                                             / О.В. Медведева_/ 
        (дата)                     (подпись)                (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется__________________                                         
(наименование уполномоченного федерального органа 

исполнительной  власти, или органа  исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, или органа мест-

ного самоуправления) 

 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 15.12.2014 № 1459                                                                      .             
(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего ис-
полнительного органа государственной власти  субъекта Российской Фе-

дерации, главы местной администрации об утверждении) 

  

      15.12.2014                                                    /   А.М. Швецов  / 
      (дата)                      (подпись)                   (расшифровка подписи) 

М.П.           

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение  (лист № 4)                                  

_1:1000______     Площадь земельного участка 600,00 кв.м 

 (масштаб) 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разра-

ботан на топографической основе, выполненной 

_______________-__________________________________                                                          
(дата, наименование организации) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разрабо-

тан в декабре 2014 г. отделом архитектуры, градостроительства 

и коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный____________________________________________________                                                                                           
(дата, наименование организации) 

2. Информация о градостроительном регламенте земельного 

участка:  

Градостроительный регламент земельного участка установлен 

Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

5 

Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 30.12.2013 № 121 _________________________                              
(наименование представительного органа местного самоуправления, рек-

визиты акта об утверждении правил). 

                                                

Информация обо всех предусмотренных градостроитель-

ным регламентом видах разрешѐнного использования земель-

ного участка (за исключением случаев предоставления зе-

мельного участка для государственных или муниципальных 

нужд): 

основные виды: заполнение не требуется 

условно разрешѐнные: заполнение не требуется 

вспомогательные виды: заполнение не требуется 

              

3. Информация о разрешѐнном использовании земельного 

участка, требованиях к  назначению, параметрам и размеще-

нию объекта капитального строительства.  

Разрешѐнное использование земельного участка: 

Под жилую застройку индивидуальную, расположенную 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, 13а/28________________________________________ 

Основные виды разрешѐнного использования: 

Под жилую застройку индивидуальную   

условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования: 

не установлены_______________________________ 

вспомогательные виды разрешѐнного использования: 

не установлены______________________________________ 

Требования к назначению, параметрам и размещению объ-

екта реконструкции на указанном земельном участке:  

Назначение объекта капитального строительства 

№ ____1______             Под жилую застройку индивидуальную 

 (согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) разме-

ры земельных участков объектов капитального строительства, 

в том числе площадь  
 

Номер участка       

согласно чертежу      

градостроительного 

плана 

Размер (м) 
Площадь 

(кв.м) максимальный минимальный 

0000000000000047 - - 600,00 
 

Предельное количество этажей _2__ (или предельная высота 

зданий, строений, сооружений)  

Максимальный процент застройки в границах земельного уча-

стка не установлен (%). 
 

4. Информация о расположенных в границах земельного 

участка объектах строительства и объектах культурного на-

следия 

Объекты строительства                        

№ ____1______             Под жилую застройку индивидуальную 

 (согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер  

59:41:0010001:3927                                                                         . 

технический паспорт объекта подготовлен _-_________ 
                                                                                          (дата) 

_________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического уче-

та и (или) технической инвентаризации объектов капитального строитель-
ства) 

№ _____-__________            ________-_______________          

(согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер ______-_______, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-___________ 
 (дата) 

______________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического уче-
та и (или) технической инвентаризации объектов капитального строитель-

ства) 

 

Объекты, включенные в единый государственный реестр объ-

ектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации 

№ _____________            _________нет___________________ 

(согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

______________________________________________________ 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о 

включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизи-

ты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от __-___________ 

                                                                    ______________ 
                                                                              (дата) 

5. Информация о технических условиях подключения объ-

екта строительства: нет_ 

Объект капитального строительства: 

Под жилую застройку индивидуальную, расположенную 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, 13а/28________________________________________ 

(согласно градостроительному плану земельного участка) 

                                                    

Назначение объекта капитального строительства: 

Относится к землям населѐнных пунктов с разрешѐнным 

использованием –    под жилую застройку индивидуальную 

(категория объекта капитального строительства) 

 

Технические условия подключения объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: 

на присоединение к электрическим сетям объекта, располо-

женного по адресу: договор с МУП ЖКХ «Гарант» от 

28.04.2014 № 8 об осуществлении технологического присое-

динения к электрическим сетям 
(тип инженерно-технического обеспечения) 

 

возможности или невозможности 

6. Информация о --------------------------------------  разделения 

                                       (ненужное зачеркнуть)     

 земельного участка  возможности нет                                         . 
(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или 

невозможность разделения) 

Постановление  от 15.12.2014  № 1460 

Об утверждении градостроительного плана земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3926 под 

строительство индивидуального жилого дома по адресу: 

Пермский край, п. Звѐздный, пер. Б. Каретный, 13а/27 
В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства ре-
гионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утвер-
ждении формы градостроительного плана земельного уча-
стка» и на основании заявления Агибаловой Е.Н. от 
27.11.2014 № СЭД-03-08-27 администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Утвердить градостроительный план земельного уча-
стка № RU59305000-0000000000000048 с кадастровым но-
мером 59:41:0010001:3926, общей площадью  600,00 кв.м, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование: под жилую застройку индивидуальную. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

6 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 15.12.2014 № 1460 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на осно-

вании заявления Агибаловой  Е.Н. от 27.11.2014 № СЭД-03-08-27     
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнитель-

ной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Фе-
дерации, или органа местного самоуправления о подготовке документа-

ции по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заяви-

теля - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование зая-
вителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земель-

ного участка) 

 

Местонахождение земельного участка:       Пермский край            .       
(субъект Российской Федерации) 

                   городской округ ЗАТО Звѐздный__________________ 
(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка ___59:41:0010001:3926__ 
                                                                  (заполняется при наличии                  

кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом архи-

тектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – глав-

ным архитектором администрации ЗАТО Звѐздный_____________  
(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или орга-

низации) 

 

      15.12.2014                                                       / О.В. Медведева_/ 
    (дата)                              (подпись)          (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется______________________                                         
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  

власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федера-

ции, или органа местного самоуправления) 

 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

15.12.2014 № 1460_________________________________________ 
(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего ис-

полнительного органа государственной власти  субъекта Российской Фе-

дерации, главы местной администрации об утверждении) 

  

      15.12.2014                                                           /   А.М. Швецов  / 
         (дата)                      (подпись)            (расшифровка подписи) 

М.П.           

1. Чертеж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 4)                                  

_1:1000______   щадь земельного участка  600,00 кв.м 

 (масштаб) 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан 

на топографической основе, выполненной _____________-______                                                          
(дата, наименование организации) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан 

в декабре 2014 г. отделом архитектуры, градостроительства и 

коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный_____________________________________________________ 
(дата, наименование организации) 

2. Информация о градостроительном регламенте земельного уча-

стка:  

Градостроительный регламент земельного участка установлен 

Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2013 № 121 _________________________________________                              
(наименование представительного органа местного самоуправления, рек-

визиты акта об утверждении правил) 

                                                

Информация  обо всех предусмотренных градостроительным 

регламентом видах разрешѐнного использования земельного уча-

стка (за исключением случаев предоставления земельного участка 

для государственных или муниципальных нужд): 

основные виды: заполнение не требуется 

условно разрешѐнные: заполнение не требуется 

вспомогательные виды: заполнение не требуется 

              

3. Информация о разрешѐнном использовании земельного 

участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства.  

Разрешѐнное использование земельного участка: 

Под жилую застройку индивидуальную, расположенную по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 

13а/27___________________________________________________ 

Основные виды разрешѐнного использования: 

Под жилую застройку индивидуальную   

условно разрешѐнные виды разрешенного использования: 

не установлены_______________________________ 

вспомогательные виды разрешѐнного использования: 

не установлены_______________________________ 

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта 

реконструкции на указанном земельном участке.  

Назначение объекта капитального строительства 

№ _______1_______          Под жилую застройку индивидуальную 

(согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 

земельных участков объектов капитального  строительства, в том 

числе площадь.  

 

Номер участка       

согласно чертежу      

градостроительного 

плана 

Размер (м) 
Площадь 

(кв.м) максимальный минимальный 

0000000000000048 - - 600,00 

 

Предельное количество этажей _2__ (или предельная высота зда-

ний, строений, сооружений).  

Максимальный процент застройки в границах земельного участка 

не установлен (%). 

 

4. Информация о расположенных в границах земельного уча-

стка объектах строительства  и объектах культурного наследия. 

 

Объекты строительства                        

№ ________1_______         под жилую застройку индивидуальную        

(согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

 

инвентаризационный или кадастровый номер  59:41:0010001:3926 

технический паспорт объекта подготовлен _-_________ 
                                                                             (дата) 

 

_________________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического уче-
та и (или) технической инвентаризации объектов капитального строитель-

ства) 

 

№ ________-_____            ___________-__________________          

(согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

инвентаризационный или кадастровый номер _-_____, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-______ 
 (дата) 

_________________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического уче-

та и (или) технической инвентаризации объектов капитального строитель-
ства) 

 

Объекты, включѐнные в единый государственный реестр объек-

тов культурного наследия (памятников истории и культуры) на-

родов Российской Федерации  

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

7 

№ ______________________           _________нет______________ 

(согласно чертежу                            (назначение объекта 

градостроительного плана)           капитального строительства) 

_________________________________________________________ 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о 

включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизи-
ты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от __-_______________ 

                                                               __________________ 
                                                                              (дата) 

5. Информация о технических условиях подключения объекта 

строительства: нет_ 

Объект капитального строительства: 

Под жилую застройку индивидуальную, расположенную по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 

13а/27___________________________________________________ 

(согласно градостроительному плану земельного участка) 

Назначение объекта капитального строительства: 

Относится к землям населѐнных пунктов с разрешѐнным исполь-

зованием – под жилую застройку индивидуальную_________ 

(категория объекта капитального строительства) 
 

Технические условия подключения объекта капитального строи-

тельства к сетям инженерно-технического обеспечения: на при-

соединение к электрическим сетям объекта, расположенного по 

адресу: договор с МУП ЖКХ «Гарант» от 28.04.2014 № 7 об осу-

ществлении технологического присоединения к электрическим 

сетям 
(тип инженерно-технического обеспечения) 

 

возможности или невозможности 

6. Информация о --------------------------------------  разделения 

                                       (ненужное зачеркнуть)     

 земельного участка  возможности нет                                         . 
(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или 

невозможность разделения) 

Постановление  от 22.12.2014  № 1499 

О предоставлении в аренду земельного участка Ранчи-
ну А.В. 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, абзацем 2 пункта 10 статьи 3 Фе-
дерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
пунктом 28 части 1 статьи 39, пунктом 9 части 1 статьи 43 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
05.11.2014 № 1175 «О предварительном согласовании Ран-
чину А.В. места размещения объекта», на основании заяв-
ления Ранчина А.В. от 08.12.2014 № СЭД-07-10-1204 и в 
связи с отсутствием заявлений иных лиц на публикацию 
информации о предстоящем предоставлении в аренду зе-
мельного участка с предварительным согласованием места 
размещения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 № 83 админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ранчину Александру Влади-
мировичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8214, площадью 623 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 496 (Приложение), на срок с 
08.12.2014 по 08.12.2054. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу жилищных, земельных и имущественных от-

ношений администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 
15.01.2015 оформить проект договора аренды земельного 
участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и Ранчи-
ным А.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1500 

О предоставлении в аренду земельного участка Шань-
шуровой Е.В. 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, абзацем 2 пункта 10 статьи 3 Фе-
дерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
пунктом 28 части 1 статьи 39, пунктом 9 части 1 статьи 43 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
05.11.2014 № 1179 «О предварительном согласовании 
Шаньшуровой Е.В. места размещения объекта», на основа-
нии заявления Шаньшуровой Е.В. от 08.12.2014 № СЭД-
07-10-1197 и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на 
публикацию информации о предстоящем предоставлении в 
аренду земельного участка с предварительным согласова-
нием места размещения объекта в информационном бюл-
летене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 
№ 83 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Шаньшуровой Елене Викто-
ровне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8205, площадью 1162 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 202 (Приложение), на срок с 
05.12.2014 по 05.12.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу жилищных, земельных и имущественных от-

ношений администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 
15.01.2015 оформить проект договора аренды земельного 
участка между администрацией ЗАТО Звѐздный и Шань-
шуровой Е.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1501 

О предварительном согласовании Боталову В.В. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Боталову В.В. место 
размещения объекта под гараж № 2, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Боталову В.В. от 12.11.2014 № 393.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

8 

Постановление  от 22.12.2014  № 1502 

О предварительном согласовании Ващаевой О.В. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Ващаевой О.В. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 105. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Ващаевой О.В. от 13.11.2014 № 412.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1503 

О предварительном согласовании Вестенберг С.Н. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Вестенберг С.Н. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 376. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Вестенберг С.Н. от 12.11.2014 № 401.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1504 

О предварительном согласовании Визен Н.С. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Визен Н.С. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огород-
ничества, участок № 305. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Визен Н.С. от 12.11.2014 № 392.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1505 

О предварительном согласовании Вороновой О.В. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Вороновой О.В. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 1054. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Вороновой О.В. от 12.11.2014 № 405.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1506 

О предварительном согласовании Дзюбе Л.И. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Дзюбе Л.И. место раз-
мещения объекта под гараж № 29, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный,1 квартал гаражной зо-
ны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Дзюбе Л.И. от 12.11.2014 № 406.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1507 

О предварительном согласовании Евреиновой В.А. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Евреиновой В.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 901. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Евреиновой В.А. от 11.11.2014 № 374.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1508 

О предварительном согласовании Жвакиной Н.М. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Жвакиной Н.М. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 98. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Жвакиной Н.М. от 11.11.2014 № 383.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

9 

Постановление  от 22.12.2014  № 1509 

О предварительном согласовании Забродиной М.И. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Забродиной М.И. место 
размещения объекта под гараж № 7, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Забродиной М.И. от 11.11.2014 № 386.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1510 

О предварительном согласовании Замараеву А.С. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Замараеву А.С. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 586. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Замараеву А.С. от 12.11.2014 № 399.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1511 

О предварительном согласовании Замараеву С.С. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Замараеву С.С. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 668. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Замараеву С.С. от 12.11.2014 № 398.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1513 

О предварительном согласовании Заякину Н.С. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Заякину Н.С. место раз-
мещения объекта под гараж № 32, расположенного по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 квартал гаражной зо-
ны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Заякину Н.С. от 11.11.2014 № 388.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1514 

О предварительном согласовании Китовой Г.И. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Китовой Г.И. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огород-
ничества, участок № 583. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Китовой Г.И. от 13.11.2014 № 413.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 22.12.2014  № 1520 

Об организации и проведении в ЗАТО Звѐздный меро-
приятий, посвящѐнных празднованию Нового 2015 года 

На основании пункта 28 части 2 статьи 41 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и в связи 
с празднованием Нового 2015 года в ЗАТО Звѐздный адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 23.12.2014 по 13.01.2015 мероприятия, 
посвящѐнные празднованию Нового 2015 года в ЗАТО 
Звѐздный (далее - Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
План Мероприятий (далее – План); 
Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Мероприятий (далее – Смета). 
3. Заведующему отделом по управлению муниципаль-

ными учреждениями администрации ЗАТО Звѐздный 
Гридневой О.Д. организовать контроль за выполнением 
мер безопасности при подготовке и проведении Мероприя-
тий в муниципальных бюджетных образовательных учреж-
дениях ЗАТО Звѐздный. 

4. Заведующему отделом общественной безопасности 
администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову С.В. орга-
низовать взаимодействие с: 

Межмуниципальным отделом МВД России по ЗАТО 
Звѐздный, на особо важных и режимных объектах Перм-
ского края по поддержанию правопорядка в период прове-
дения Мероприятий на Площади Победы с 01.45 до 04.00 
часов 01.01.2015; 

СПЧ № 22 ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 
МЧС России» по организации дежурства в период прове-
дения Мероприятий с 01.45 до 04.00 часов 01.01.2015. 

5. Руководителям муниципальных бюджетных образо-
вательных учреждений ЗАТО Звѐздный: 

издать приказы, предусматривающие персональную от-
ветственность работников учреждений за организацию и 
проведение Мероприятий, сохранение жизни и здоровья 
детей при их проведении; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

10 

организовать проведение инструктажей по мерам и пра-
вилам техники безопасности с работниками, ответствен-
ными за проведение Мероприятий. 

6. Директору МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐздный» Фоменко 
Г.И. во взаимодействии с творческими коллективами ЗАТО 
Звѐздный организовать подготовку и проведение Меро-
приятий согласно Плану. 

7. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 
в срок до 24.12.2014 выделить МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐзд-
ный» денежные средства в сумме 274 150,00рублей по ме-
роприятию «Праздничные и культурно-досуговые меро-
приятия» подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 
деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» муниципаль-
ной программы «Культура ЗАТО Звѐздный на 2014-2016 
годы», утверждѐнной постановлением администрации ЗА-
ТО Звѐздный от 31.12.2013 № 1254, на организацию и про-
ведение Мероприятий согласно Смете. 

8. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-
рации ЗАТО Звѐздный в срок до 26.12.2014 перечислить 
денежные средства в сумме 274 150,00 рублей на лицевой 
счѐт МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐздный».  

9. Директору МУП ЖКХ «Гарант» Марквиреру Д.В.: 

организовать выполнение мероприятий по регулярному 
осмотру подвальных и чердачных помещений жилых до-
мов с целью выявления наличия горючего мусора, откры-
тых окон, дверей и устранению выявленных нарушений в 
период проведения Мероприятий; 

до 30.12.2014 провести практическую проверку резерв-
ного источника электропитания котельной МУП ЖКХ 
«Гарант» - дизельной электростанции (ДЭС-350) с пред-
ставлением акта проверки в администрацию ЗАТО Звѐзд-
ный. 

10. Заведующему отделом архитектуры, градострои-
тельства и коммунального хозяйства – главному архитек-
тору администрации ЗАТО Звѐздный Медведевой О.В. ор-
ганизовать работы по технической уборке и поддержанию 
чистоты на Площади Победы и ул. Ленина 31.12.2014 и 
01.01.2015. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
подписания. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния осуществляю лично.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 22.12.2014 № 1520  

 
ПЛАН 

Мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Место проведения Дата проведения Время проведения Ответственный 

1. Новогодние утренники 
МБДОУ Детский сад 

ЦРР «Звѐздочка» 

22.12.2014 09.15, 10.15 

Немтинова Л.П. 

23.12.2014 09.15, 16.00 

24.12.2014 09.15, 16.00 

25.12.2014 09.15, 16.00 

26.12.2014 09.15, 16.00 

2. Новогодние утренники 
МБДОУ ЦРР «Дет-

ский сад № 4» 

23.12.2014 09.15 

Губанова Г.В. 

24.12.2014 09.15, 16.00 

25.12.2014 09.15, 09.30, 16.00 

26.12.2014 09.15, 16.00 

29.12.2014 10.00, 16.00 

30.12.2014 09.15 

3. Новогодние утренники 
МБДОУ ЦРР детский 

сад «Радуга» 

23.12.2014 09.15, 16.00 

Данилкина Т.В. 

24.12.2014 09.15, 16.00 

25.12.2014 09.15, 16.00 

26.12.2014 17.00 

29.12.2014 09.15 

4. 
Новогодняя развлекательная 
программа для школьников 
«Новогодний серпантин» 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

23.12.2014 18.00 Фоменко Г.И. 

24.12.2014 15.00 

5. 
Новогодняя шоу-программа для 
школьников «Пока часы двена-
дцать бьют» 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

24.12.2014 19.00 Фоменко Г.И. 

6. 
Новогодний торжественный 
приѐм главы ЗАТО Звѐздный  

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

25.12.2014 16.00 
Фоменко Г.И., 

Дружинина М.А. 

7. 
Новогодний праздник для уч-
реждений и организаций  

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

26.12.2014 19.00 
Фоменко Г.И. 

29.12.2014 19.00 

8. 
Новогоднее театрализованное 
представление для школьников 
«Валенки для Деда Мороза» 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

26.12.2014 14.00, 16.00 
Фоменко Г.И. 

29.12.2014 16.00 

9. 
Конкурсная игровая программа 
«Новогодняя кутерьма» 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

27.12.2014 13.00 Фоменко Г.И. 

10. 
Новогоднее театрализованное 
представление «Новогоднее 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

28.12.2014 12.00, 15.00 Фоменко Г.И. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

11 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Место проведения Дата проведения Время проведения Ответственный 

конфетти» (в т.ч. для детей из 
многодетных, малообеспечен-
ных семей, детей-инвалидов, 
детей СОП и ГР) 

11. 
Новогодний праздник для детей 
с ограниченными возможно-
стями «Праздник ѐлки»  

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

28.12.2014 16.00 Фоменко Г.И. 

12. 

Встреча 2015 года. 
Новогоднее театрализованное 
представление «Пока часы две-
надцать бьют» 

площадь Победы 
31.12.2014-
01.01.2015 

01.45-04.00 Фоменко Г.И. 

13. Праздничный фейерверк стадион п. Звѐздный 01.01.2015 02.00 Фоменко Г.И. 

14. 
Новогодняя танцевальная раз-
влекательная программа  

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

03.01.2015 21.00 
Фоменко Г.И. 

09.01.2015 21.00 

15. 

Новогодний праздник «В гостях 
у Деда Мороза» для детей с ог-
раниченными возможностями 
здоровья 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

10.01.2015 16.00 Фоменко Г.И. 

16. 
Новогодний праздник для 
старшего поколения «Рождест-
венские посиделки» 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

13.01.2015 16.00 Фоменко Г.И. 

17. 

Новогодняя сюжетно-игровая 
программа «Новогодние при-
ключения» 

МБОУ ДОД ЦДТ 
«Звѐздный» 

25.12.2014 10.00 

Фоменко Г.И. 
26.12.2014 12.00 

27.12.2014 14.00 

28.12.2014 16.00 

29.12.2014 18.00 

 
УТВЕРЖДЕНА 

       постановлением администрации 
       ЗАТО Звѐздный 

       от 22.12.2014 № 1520 
СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию и проведение Мероприятий 
 

№ 
п\п 

Наименование расходов 
Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. 
Организация и обеспечение новогоднего представления для детей 
из многодетных, малообеспеченных семей, детей-инвалидов и де-
тей, находящихся в СОП  

79 250,00 

Муниципальная программа 
«Культура ЗАТО Звѐздный 
на 2014-2016 годы», под-

программа «Развитие куль-
турно-досуговой деятельно-

сти для населения ЗАТО 
Звѐздный», мероприятие 

«Праздничные и культурно-
досуговые мероприятия» 

2. 
Организация и проведение театрализованного новогоднего пред-
ставления для населения ЗАТО Звѐздный  

25 000,00 

3. 
Организация и проведение торжественного приѐма руководителями 
органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный руководителей 
учреждений ЗАТО Звѐздный 

45 000,00 

4. Праздничный фейерверк 60000,00 

5. 
Организация поощрительной экскурсионной поездки участников 
творческих коллективов ЗАТО Звѐздный 

15 000,00 

6. 
Организация и проведение новогодних праздников «Рождествен-
ские посиделки»  для ветеранов, старшего поколения ЗАТО Звѐзд-
ный 

42 750,00 

7. Транспортные расходы 7 150,00 

 ИТОГО: 274 150,00 

 
Постановление  от 23.12.2014  № 1522 

О предварительном согласовании Кузнецову О.А. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Кузнецову О.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 184. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Кузнецову О.А. от 11.11.2014 № 375.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1523 

О предварительном согласовании Любимову М.А. мес-
та размещения объекта 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

12 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Любимову М.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 1041. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Любимову М.А. от 12.11.2014 № 391.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1524 

О предварительном согласовании Малых Н.Л. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Малых Н.Л. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны огород-
ничества, участок № 464. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Малых Н.Л. от 13.11.2014 № 411.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1525 

О предварительном согласовании Мансурову В.Ф. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Мансурову В.Ф. место 
размещения объекта под гараж № 168, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Мансурову В.Ф. от 11.11.2014 № 377.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1526 

О предварительном согласовании Мартюшевой Л.И. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Мартюшевой Л.И. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 764. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Мартюшевой Л.И. от 12.11.2014 № 404.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1527 

О предварительном согласовании Михайлову А.Ф. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Михайлову А.Ф. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III массив зоны ого-
родничества, участок № 761. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Михайлову А.Ф. от 12.11.2014 № 397.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1528 

О предварительном согласовании Мялициной Л.П. 
мест размещения объектов 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Мялициной Л.П. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 810, и место размещения объекта 
для садоводства, расположенного по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, II массив зоны огородничества, участок 
№ 458. 

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельных участков Мялициной Л.П. от 12.11.2014 № 396, 
от 13.11.2014 № 414.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1529 

О предварительном согласовании Непогодиной Л.Г. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Непогодиной Л.Г. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 857. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Непогодиной Л.Г. от 12.11.2014 № 410.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

13 

Постановление  от 23.12.2014  № 1530 

О предварительном согласовании Расцелуеву С.В. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Расцелуеву С.В. место 
размещения объекта под гараж № 295, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Расцелуеву С.В. от 11.11.2014 № 387.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1539 

О предварительном согласовании Сальниковой Т.Н. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Сальниковой Т.Н. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 96. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Сальниковой Т.Н. от 13.11.2014 № 415.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1540 

О предварительном согласовании Симахину И.В. мест 
размещения объектов 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Симахину И.В. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 110, и место размещения объекта 
под гараж № 31, расположенного по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 квартал гаражной зоны.  

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельных участков Симахину И.В. от 12.11.2014 №№ 402, 
407.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1541 

О предварительном согласовании Солдатченко О.В. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Солдатченко О.В. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 317. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Солдатченко О.В. от 11.11.2014 № 382.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1542 

О предварительном согласовании Твердохлиб Л.И. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Твердохлиб Л.И. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 566. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Твердохлиб Л.И. от 12.11.2014 № 389.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1543 

О предварительном согласовании Трахтенгерцу В.О. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Трахтенгерцу В.О. ме-
сто размещения объекта для садоводства, расположенного 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 894. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Трахтенгерцу В.О. от 12.11.2014 № 
394.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1544 

О предварительном согласовании Трофимовой Е.О. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Трофимовой Е.О. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 157. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Трофимовой Е.О. от 11.11.2014 № 380.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 108  23.12.2014 

 

14 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 23.12.2014 № 108,  учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный.    
Редактор: Дружинина М.А.  

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издате-
ля: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-
06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  

Отпечатано: ООО Типография «Зѐбра»., 614990, г. Пермь, ул. Окуло-
ва, 75, корпус 8, офис 301, тел./факс (342) 239-08-39. Тираж 300 экз. Бес-
платно. Срок подписания в печать по графику в 17.00 23.12.2014.  Номер 
подписан в печать в 17.00  23.12.2014. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1545 

О предварительном согласовании Хайдаршину Х.Х. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Хайдаршину Х.Х. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 274. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Хайдаршину Х.Х. от 11.11.2014 № 385.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1546 

О предварительном согласовании Частухину С.В. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Частухину С.В. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 817. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Частухину С.В. от 12.11.2014 № 408.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1547 

О предварительном согласовании Шевченко С.Д. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Шевченко С.Д. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 39. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Шевченко С.Д. от 12.11.2014 № 390.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1548 

О предварительном согласовании Широковой Н.А. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Широковой Н.А. место 
размещения объекта под гараж № 78, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Широковой Н.А. от 11.11.2014 № 381.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 23.12.2014  № 1549 

О внесении изменений в Извещение о проведении кон-
курса субъектов малого и среднего предприниматель-
ства ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 20.11.2014 № 1334 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Извещение о 
проведении конкурса субъектов малого и среднего пред-
принимательства ЗАТО Звѐздный (далее – Конкурс), ут-
верждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 20.11.2014 № 1334. 

2. Отделу по связям с общественностью и внутренней 
политике администрации ЗАТО Звѐздный организовать 
публикацию изменений в Извещение о проведении Кон-
курса в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» и на официальном сайте органов ме-
стного самоуправления ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.com 
не позднее 24.12.2014. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заведующего отделом экономического развития адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный Шалимову Л.Н. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 23.12.2014 № 1549 

 
Изменения в Извещение 

о проведении конкурса субъектов малого и среднего 
предпринимательства ЗАТО Звѐздный 

 
Пункт 6 раздела II изложить в следующей редакции:  
«Дата, время и место рассмотрения заявок Участников 
Конкурса и подведения итогов Конкурса – 24.12.2014 в 
10:00 (время местное), Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Ленина, д. 11а, кабинет № 304, отдел экономического 
развития администрации ЗАТО Звѐздный.». 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.zvezdny.com/

